
 

 

 

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 

 
 

DECRETO Nº 025, 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DOS MEMBROS TITULARES E 

SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 

AMBIENTE DE PRESIDENTE DUTRA, PARA O BIÊNIO 2024/2025 E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO, Prefeito Municipal de Presidente 

Dutra, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei Orgância do Município e considerando a Lei nº 763 de 14 de julho 

de 2023; os artigos 15,16 e 17 da Lei nº  764 de 14 de julho de 2023 que 

institiu o Código Ambiental do Município de Presidente Dutra – MA 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros natos e eletivos que irão compor o Conselho 

Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA) no bênio 

2024/2025, assim relacionados: 

 

 

MEMBROS NATOS 

 

REPRESENTANTES DA POLÍCIA MILITAR  

Major José Welligton Monteiro Pereira (titular) 

Cabo Layane Mayara Machado (suplente) 

 

REPRESENTANTES DA AGÊNCIA ESTADUAL DE PESQUISA 

AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL (AGERP) 

Aline Da Silva Lima (titular)  

Jessica Danielle Cardoso Cruz Soeiro (suplente) 

 

REPRESENTANTES DO INSTITUTO FEDERAL DO ESTADO DO 

MARANHÃO (IFMA) 

Snaylla Natyelle De Oliveira Almendra (titular) 

Jessyane Rodrigues do Nascimento (suplente) 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

Wideglan Marques Sousa Beserra (titular) 

Laécio Guedes Fernandes Felipe (suplente) 

 

MEMBROS ELETIVOS 

 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES 

RURAIS 

Irandê Barros De Sousa Carvalho (titular) 

Otimar Lima Ramos (suplente) 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR 

Wesclhey Silva Sousa (titular) 

Ana Carla Vieira Moraes dos Santos (suplente) 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

AUTISTAS DE PRESIDENTE DUTRA (APAAPD) 

Ana Paula de Sousa Barbosa (titular) 

Daniela Alves de Moraes Dias (suplente) 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE MÚSICOS 

José Augusto dos Santos (titular) 

Cleydson Bezerra Nunes (suplente) 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as demais disposições em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 09 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO 

ANO DE 2024. 

 

 

 

 

______________________________________________ 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 025, 09 DE FEVEREIRO DE 2024. ................................................................................................................................................................ 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0753/2024 
ISSN – 2965 - 4483 
SEXTA - 09 DE FEVEREIRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. IV - Nº 0753/2024 – SEXTA – 09 DE FEVEREIRO DE 2024 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 

 


		2024-02-09T20:06:50-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




